

EAL: Põlva, Võru ja Tõrva saavad esimesena uued linnakeskused

Novembris käivitus Eesti Arhitektide Liidu ning EV 100 korraldustoimkonna ellu kutsutud arhitektuuriprogramm “Hea avalik ruum”, mille tulemusel loodetakse aastateks 2018–2020 planeerida ja ümber ehitada kuni 15 Eesti linna kesksed avalikud alad, peaväljakud või peatänavad. Esimesena kuulutatakse välja konkursid Põlva, Võru ja Tõrva linnakeskuste arhitektuurilahenduse leidmiseks, mille lähteülesannete arutamiseks kohtusid linnade esindajad Tallinnas arhitektidega.

“See on Eesti Arhitektide Liidu viimaste aastate üks ambitsioonikamaid algatusi, nii-öelda missiooniprojekt,” sõnas Eesti Arhitektide Liidu aseesimees Kalle Vellevoog. “Tänasega võib öelda, et see me on langenud väga viljakale pinnale. Tagasiside omavalitsuste poolt on olnud valdavalt positiivne. Peamiseks sooviks on korrastada ja kujundada keskused väikelinnadele iseloomulikuks jalakäijate alaks, kultuuriürituste, tseremooniade, spordi- ja muude sündmuste läbiviimise ko-



KALLE Vellevoog sõnul ehitatakse arhitektuuriprogrammi “Hea avalik ruum” algatusel ümber kuni 15 Eesti linna peaväljakud.

FOTO: REIO AVASTE

haks. Kuna kaubanduskeskused ja ärid on kolinud pigem linnade äärealadele, pakuksid korras keskväljakud elanikele võimalusi linnakeskuses vaba aja veetmiseks ning pidurdaksid äritegevuse väljaliikumist ja sellega kaasnevat väikelinnade laialivalgumist.”

Kalle Vellevoog sõnul näevad omavalitsused keskväljakute ja peatänavate korrastamise taga otsest seost ka ettevõtluse arendamisega. “Paljudes linnades on kohalikud ettevõtjad seadnud linnajuhti-

dele tingimused, et kui linn korrastab keskväljaku ala, siis ettevõtjad investeerivad väljakut ümbritsevasse ehitistesse ja toovad sinna oma ärid,” rääkis Vellevoog. “Seejuures tuleb ära märkida, et “Hea avalik ruum” projekti näol ei ole tegemist pelgalt keskuse n-ö kosmeetilise korrastamisega – et paneme uued pingid ja uue sillutise. Arhitekti ülesandeks on avalik ruum mõtestada, leida see läbiv idee ja ruumilised lahendused, mille kaudu siduda keskus ja sellega piirnevad

alad ühtseks tervikuks, anda linnale tagasi tema identiteet.”

EAL on alustanud läbirääkimisi 17 linna juhtidega. Linnade arhitektuurivõistlused kestavad kuni 2015. aasta lõpuni, seejärel alustatakse võitjatega täpsemate projektide koostamist.

Avaliku ruumi projektid ehitatakse valmis aastatel 2018–2020. Raha nende teostamiseks loodetakse leida Euroopa uutest regionaalarengu meetmetest, mille otsused selguvad 2015. aasta suvel.

Husqvarna uuendas lumepuhurite valikut

Praegu on õige aeg mõelda, kas talviseks lumekoristuseks on kõik vajalikud vahendid valmis. Husqvarna on maale toonud täielikult uuendatud lumepuhurite valiku, kus on üheksa erinevaks otstarbeks mõeldud puhurit ning nüüd saab igaüks leida endale sobiva puhuri sõltuvalt kasutamiskohast, sagedusest ja ka lumeoludest.

Husqvarna kodulehele

www.husqvarna.ee on koondatud ka soovitusel, kuidas valida enda vajadustele vastav lumepuhur. Näiteks mida rohkem lund on vaja koristada, seda suurem võiks olla masina võimsus ja töölaius. Suuremad masinad saavad hakkama ka märja lumega ja suurema pinna koristamisega ning neid kasutavad nii kommunaalametid, ühistud kui ka ettevõtted.



PROFI lumepuhur.

TAVAKASUTAJA lumepuhur.